
 Regjistri i Integruar i Adresave dhe 

Shtetasve  
  

Një mjet i domosdoshëm për sigurinë në shërbimet bankare dhe financiare 

nëpërmjet bashkëpunimit ndërinstitucional  
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Regjistri  Kombëtar i Gjendjes Civile 

R e g j i s t r i  i  I n t e g r u a r  i  A d r e s a v e  d h e  S h t e t a s v e  

Regj is t r i  Ko mbë ta r  i  Gjend jes  C ivi le  ës htë  ndë rtuar  bazua r  mbi  p rak t ika t  më t ë  mira  europ iane ,  s i  a jo  e  S is te mit  

Austr iak  të  Regj is t r i t  Civi l ,  e  c ila  është  përshta tur  s ipas  kërkesave  tona  teknike  dhe  ligjore ;  

Ky Regj is të r  garanton funks iona l i te te t  në  pë rputhje  më  legj is la c ionin s hq ip tar  dhe  europ ian  të  s hërb imit  të  gjendjes  

civi le ;  

Ky Regj is të r  ës htë  bur imi  zyr ta r  Unik  dhe  i  s igur t  i  ident i te t it  të  s hte tas ve .  S is te mi  i  Dokumenteve  t ë  Ident i te t it  ës htë  

s is te mi  i  pa rë  që  ka  kons ul tuar  në  kohë  rea le  të  dhëna t  gja të  apl ik imit  pë r  dokumente  ident i te t i  b io met r ikë  

( le tërnjo ft im e lektronik  dhe  pasaportë  biome tr ike )  të  shte tasve-  Janar  2009;  

Kons ul t imi  i  Regj is t r i t  Ko mbë ta r  të  Gjendjes  C iv i le  nga  s is te met  e  ins t i tuc ionet  s hte tërore  nëpërmjet  Kornizës  

Kombë tare  të  ndë rvepr imit  që  admin is t rohet  nga  AKSHI,  ku Numri pe rsona l  ës htë  çe lës i  unik  pë r  një  kë rk im t ë  

suksesshëm; 

M inis t r ia  e  Punëve  t ë  Brends hme  (DPGjC),  ka  f ina l izua r  në  mars  2016 ngr i t j en e  Qendrës  Sekondare  (BACKUP) për  

Regj is t r in Kombë tar  të  G jendje s  Civi le ,  n jë  zgj idhje  e  fj a lë s  së  fund i t  të  tekno logj is ë  që  garanton jo  ve të m rua j t j en e  

s igurt  t ë  të  dhënave,  po r  edhe  vazhdues hmër inë  e  pandë rp re rë  të  punës  së  s hërb imeve  të  gjend je s  c ivi le  në  ras t  

de fekt i  të  Qendrë s  Pr imare .  Ky p rojekt  i  rëndës is hë m u bë  i mundur  VETËM me mbës hte t j en e  Qever isë  Shq ip ta re  që  

akordoi fondet  e  nevojs hme  për  kë të  projekt .  



Regjistri  Kombëtar i Adresave 

R e g j i s t r i  i  I n t e g r u a r  i  A d r e s a v e  d h e  S h t e t a s v e  

Me Urdhrin nr. 110, datë 06.08.2015, “Për ngritjen e grupit ndërinstitucional të punës për menaxhimin qendror 

të projektit ”Për plotësimin dhe vënien në funksionim të sistemit të ri të adresave”  u ngrit grupi 

ndërinstitucional i punës për administrimin dhe menaxhimin e realizimit të projektit. 

 

  

Adresa e individit brenda territorit Adresa për biznesin Adresa e individit jashtë territorit 

1. Bashkia 

2. Njësia administrative 

3. Qyteti/Fshati 

4. Emri i bulevardit /rrugës/ rrugicës/ 

sheshit / parkut  

5. Numri i ndërtesës 

6. Numri i hyrjes së ndërtesës 

7. Numri i apartamentit 

8. Kodi postar  

1. Bashkia 

2. Njësia Administrative 

3. Qyteti/Fshati 

4. Emri i bulevardit/ rrugës/ 

rrugicës/ sheshit/parkut  

5. Numri i ndërtesës 

6. Numri i hyrjes së 

ndërtesës 

7. Numri i apartamentit 

8. Kodi postar  

 

1. Plotësim i fushës tekst me të dhënat e adresimit 

specifik për vendin ku jeton 

2. Emër Rruge,                   

3. Lokaliteti,                            

4. Vendi, 

5. Shteti,                          

6. Kodi postar 

- Modeli i miratuar për adresën 

 - Në proces miratimi aktet ligjore dhe nënligjore  



Etapat e projektit  dhe afati  i  parashikuar për realizimin e tyre 
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Azhornimi i sistemit të RKA-së  
Ndërtimi i nje sistemi  funksional online të adresave dhe përditësimi të dhënave 

Prill 2016 – ka përfunduar 

Shkrirja e dy Regjistrave  RKA me RKGjC 
Krijimi i ndërfaqes së komunikimit  ndërmjet RKA dhe RKGjC dhe lidhja e çdo shtetasi me një adresë unike  
Tetor 2016 

Popullimi i adresave dhe banorëve 
Identifikimi dhe popullimi i adresës për çdo shtetas (derë më derë) në terren –Me VKM është përcaktuar menaxhimi i përbashkët i projektit të 

popullimit në bashkëpunim me OSHEE. Në proces prokurimi, parashikohet të përfundojë3-mujorin e parë të vitit 2017.  

Regjistrimi i adresës së emigrantëve shqiptarë 
Regjistrimi ONLINE i adresës së shtetasve shqiptarë që jetojnë jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

 Fillon  Maj 2016      

 
Fushata informuese 
Fushata për informimin dhe ndërgjegjësimin e publikut.  

2016 - 2017 

Ofrimi i informacionit për adresën për palët e treta 
Ofrimi i informacionit për adresën për insitucionet shtetërore dhe private 
2017 - 2018 

Vendosja e sinjalistikës 
Vendosja e shenjave të rrugës dhe numrave të ndërtesave, hyrjeve dhe apartamenteve. 
2017 – 2018 



Regjistri  Kombëtar i Adresave –  Funksionalitete kryesore  

R e g j i s t r i  i  I n t e g r u a r  i  A d r e s a v e  d h e  S h t e t a s v e  

• Përdorim online i programit (Web Application) 

• Administrim Qendror dhe Lokal 

• Bazë të dhënash e qendërzuar 

• Lehtësim për gjetjen e adresave 

• Analiza hapësinore 

• Krijim dhe afishim të raporteve 

• Printim i hartave 

• Kodi i adresës (16 Shifror) 
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 Ju faleminderit !  


